БАХЧИСАРАЙСЬКА

РАЙОННА РАДА

РЕСПУБЛІКИ КРИМ

БАХЧИСАРАЙСКИЙ

РАЙОННЫЙ СОВЕТ

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ

БАГЪЧАСАРАЙ

БОЛЮГИНИНЪ ШУРАСЫ

РЕШЕНИЕ

64      сессия                        2    созыва

г. Бахчисарай

   от 21.12.2023г.                                                        № 800

О присвоении муниципальному бюджетному

общеобразовательному учреждению

«Бахчисарайская средняя общеобразовательная

школа № 1» города Бахчисарай Республики Крым

имени Серовой Марии Ивановны

           На основании ходатайства муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Бахчисарайская средняя

общеобразовательная школа № 1» города Бахчисарай Республики Крым от

13.11.2023 № 04-04/149, в соответствии с Порядком присвоения имен

государственных и общественных деятелей, выдающихся людей и событий

муниципальным предприятиям, учреждениям, организациям и другим

объектам муниципального образования Бахчисарайский район Республики

Крым, утвержденным решением 13 сессии Бахчисарайского районного совета

1 созыва от 25.06.2015 №185, руководствуясь ст.  35 Федерального Закона от

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального

образования Бахчисарайский район Республики Крым,

РАЙОННЫЙ СОВЕТ РЕШИЛ:

1. Присвоить муниципальному бюджетному общеобразовательному

учреждению «Бахчисарайская средняя общеобразовательная школа № 1»

города Бахчисарай Республики Крым имя Серовой Марии Ивановны.

2. Руководителю муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения «Бахчисарайская средняя общеобразовательная школа № 1»

города Бахчисарай Республики Крым обеспечить внесение соответствующих

изменений в документацию, печать, штампы, вывески.

3. Обнародовать настоящее решение на официальном Портале

Правительства Республики Крым (http://bahch.rk.gov.ru).

4. Установить, что настоящее решение вступает в силу со дня

его принятия.

 2

5. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную

комиссию по образованию, культуре, делам молодежи, спорта и

межнациональным отношениям.

Председатель районного совета                            О.В. Урайкина